
OGGETTO: L.R. 4/2003 - R.R. n. 2/2007: modifica del DCA n. UOO l57/2015 relativo al centro
ambulatoriale di riabilitazione per persone con disabilità, fisica, psich ica e sensoriale sito in via
Pacchiarotti, 40-46 ango lo Maldacea , ne l comprensorio della As l Roma I (ex Roma A) - gestito
dalla "C.A.R. Soc ietà Cooperativa Sociale di Azione Riab ilitativa a.r.l." (P . IVA 0 121898 1007),
per sostituzione della sede legale della società medesima.

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro dai di savanzi de l settore sanitario :
l'art . 120 della Cos tituz ione;
l' art . 8, comma l della legge 5 giugno 2003, n. 131 concernente: "Disposizioni per
l'adeguamento de ll'ordinamento della Rep ubb lica alla legge costituzionale 18 ottobre 200 1,
n. 3 ";
l' arti colo l , comma 180 della legge 30 dicembre 20 04, n. 311 concernente: "Disposizioni
per la formazione del bilanc io annuale e p luriennale dello Stato (legge finanziaria 2005);
la Delibera di Giunta Regionale 12 febbraio 2007 n. 66;
la Delibera di Giunta reg ionale 6 marzo 2007, n. 149 recan te: "Presa d'atto de ll'Accordo
Stato Regione Lazio ai sensi dell'art. I , comma 180, della legge n. 3 11/2004, sottoscritto il
28 febbraio 2007. Approvazione Piano di Rientro" ;
l'art. l , comma 796 , lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296 ;
il Decreto Legge I ottobre 2007, n . 159 convertito con modificazioni dalla legge 29
novembre 200 7, n. 222;
la Legge 23 dicembre 2009, n. 191;
il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 2014 avente ad oggetto:
Ado zion e della nuova edi zione dei Programmi Operativi 20\3-201 5 a salvaguardia degli
obiett ivi strateg ici di rientro dai disavanzi sanitar i della Regione Laz io" cosi come
modificato ed integrato dai decreti de l Commissario ad acta n. 368 /20 14, 412 /2014 ,
230/20 15,267/20 15,270/20 15,373/20 15 e 584 /20 15;

VISTI
La legge Costituzionale 18 ottobre 200 1, n . 3;
lo Statuto de lla Regio ne Lazio;
la Legge Regiona le 18 febbraio 2002 , n. 6 "Disciplina del sistema orga nizza tivo de lla
Giunta e del Consiglio e disposizion i re lat ive a lla dirigenza ed al personale regionale" e
successive modifiche ed integrazioni;
il Rego lamento Reg iona le de l 6 settembre 2002, n. I , "Regolamento di organizzazione deg li
uffici e dei servi zi della Giunta reg iona le" e success ive modifiche ed integraz ioni ;
la deli bera zione del Consiglio dei Ministri de l 2 1 marzo 20 13 con la qua le è stato conferito
al Pres idente pro-tempore della Giunta de lla Regione Lazio , dr. N ico la Zinga retti , l' incarico
di Comm issario ad acta per la prosecuzione del vigente piano di rientro dai disavanzi de l
settore sanitario de lla reg ione Lazio, secondo i Programmi operativi di cu i all 'artico lo 2,
comma 88, della legge 23 dicembre 2009 , n. 191 e success ive modifiche ed integrazioni;
la delibera del Consiglio dei Ministri del 0 1.12.20 14 con la qua le è stato nominato l'arch.
Giovanni Bissoni subcommissario per l' attu azione del Piano di Rientro de lla Reg ione
Lazio, con il compito di affi ancare il Commissario ad acta nella predispo sizione dei

Pagina 2/4 ~



Segue decreto Il .

IL COMMI SSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del21 marzo 2013)

provvedimenIi da assumere in eseeuzione dell'incarico comm issariale di cui alla
deliberaz ione del Consiglio dei Ministri del2 1 marzo 2013;
la Delibera di Giunta regionale del 14.12.2015. n. 721 concernente : "Modifica del
regolamento regionale 6 settembre 2002, n. I (Regolamento di organizzazione deg li uffic i e
dei servizi della Giunta regionale) e successive modificazioni nonché del relativo allegato B
la Delibera di Giunta regionale del 14.12.20 15 n. 723 di conferimento incarico di Direttore
della Direzione Regionale "Salute e politiche sociali", al dottoVincenzo Panella;
la determinazione n. G15681 del 22 dicembre 20 16 di delega all'adozione degl i atti di
competenza del Direttore della Direzione regionale "Salute e Politiche Sociali" in caso di
assenza o impedimento temporanei ;
l'atto di organizzazione del 13 aprile 2016 , n. G03680 , come integrato dagli A.O. n. G03739
del 14 aprile 2016, n. G04602 del 05 maggio 2016, n. G06090 del 27 maggio 2016 e
G06650 del lO giugno 2016, concernente la "Riorganizzazione delle strutture organizzative
di base denominate Aree e Uffici della Direzione regionale "Salute e Politiche sociali";
l'atto di organizzazione n. G07039 del21 giugno 2016 relativa all'affidamento di incarico di
dirigente dell ' Area Pianificazione e controllo strategico, verifiche e accreditamenti al dotto
Achille lachino e la detenninazione n. G07094 del 21.06 .2016 di assunzione in comando;
l'atto di organizzazione n. G07332 del 27 .06.2016 di conferimento di incarico di Dirigente
dell'Ufficio Requisiti autorizzativi e di accreditamento dell' Area Pianificazione e controllo
strategico, verifiche e accreditamenti alla dr.ssa Pamela Maddaloni;

VISTI per quanto riguarda le nonne in materia sanitaria
• la legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 concernente: "Norme in materia di autorizzazione alla

realizzazione di strutture e all 'esercizio di attività sanitaria e socio sanitarie, di
accred itamento istituz ionale e di accordi contrattuali" e ss.mm.ii.;

• il Regolamento regionale 26 genna io 2007, n. 2 concernente: "Disposizioni relative alla
verifica di compatibilità e al rilascio dell'autorizzaz ione all'esercizio , in attuazione
dell'articolo 5, comma I, lettera b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in
materia di autorizzazione alla realizzazione di strutture e all'esercizio di attività sanitaria e
socio sanitarie, di accreditamento istituzionale e di accord i contrattuali" e ss.mm.ii. (art. 14)

PRESO ATTO del DPCA n. UOOI57/24 .04.2015 recante : "L.R. 4/2003 - R.R. 11. 2/2007: C.A.R.
Società Cooperativa Sociale di Azione Riabilitativa a.r.!. - sede legale via Valfurva. 14/16, Roma (P. 1VA
01218981007) - autorizzazione all 'esercizio ed accreditamento istituzionale della sede operativa di via
Pacchiarotti, 40-46 angolo Maldacea a seguito di trasf erimento delle sedi operative di Via Valfurva
11. 14/16 - 00141 Roma e di Via Suvereto 11. 237 - 00139 Roma già autorizzate ed accreditate
istituzionalmente con DPCA 11. U00040 del 15 febb raio 2013. ne/l'ambito territoriale della Asl Roma A e
revoca del DPCA. nAO/2013;

PREMESSO che con nota prot. n. 119744/07.03.2017 e success iva integrazione documental e prot.
n. 141141117.03.201 7 illegale rappresentante della "CAR Soeietà Cooperativa Sociale di Azione
riabilitativa a r.1." (P. IVA 01218981007) dott.ssa Nina Tracanna ha comunicato la variazione della
sede legale della società medesima, da via Valfurva, 14/16 a via Pacchiarotti, 40/46 ang. Via
Maldacea;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto di prendere atto
• della variazione della sede legale della "CAR Società Cooperativa Sociale di Azione

riabilitativa a r.I." da via Valfurva, 14/16 a via Pacchiarotti, 40/46 ang. Via Maldacea

Pagina 3/4

~



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazio ne del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

DECRETO N.tl..f:E.(!!.1j1o1)-

e di modificare il DCA n. UOOl 57/20 15 come segue:
• la sede legale della "CAR Soc ietà Coo perativa Sociale di Azione riabilitat iva a LI." è sita in

via Pacchiarotti, 40-46, ang . Via Maldacea .

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che si intend ono form alm ente richiamate e che form ano
parte integrante del presente pro vved imento
I) di prendere atto

• de lla variazione della sede legale della "CAR Soc ietà Cooperativa Soc iale di Azione
riahilitativa a LI." (P. IVA 0 121898 1007) da via Valfurva, 14/16 a via Pacchiarotti, 40/46
ang. Via Maldacea

2) di modifi care il DCA n. UOOl 57/20 15 come segue:
• la sede legale della "CAR Società Cooperat iva Soc iale di Azio ne riab ilitativa a L I." è sita in

via Pacchiarotti, 40 -46, ang . Via Mal dacea.

3) La struttura è tenuta ad osservare le disposizioni di cui al Capo III - Capo IV de l Rego lamento
Regionale n. 2/2007 in materia di autorizzazione e Capo III "Disposizioni in materia di
accreditamento istituzionale " della L.R. 4/2003 e s.m.i. ed è tenuta al rispetto di quan to prev isto dal
Capo III del regolamento Regiona le n. 13/2007 in materia di accreditamento;

4) L' Azienda Sanitaria Locale , competente per territorio, ai sensi dell' art . 15 del R.R . accerta in
qualsiasi momento la perm anen za dei requi siti min imi di cu i ali'art. 5, comm a 1, lettera a) dell a
L.R .4/2003

Il presente provvedimento è notificato alla C.A.R. Società Coo perativa Soc iale di Az ione
Riabili tat iva a.r.1. (P. IVA 0 121898 1007) cd alla As l Roma I (ex Roma A) .

Il prese nte provvedimento sarà, alt resi, disponibile sul sito www.regione.lazio .it nella sezione
"Argomenti - San ità" .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdiziona le innanzi a l Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorn i 60 (sessanta) ovvero rico rso straordina rio
al Capo de llo Stato entro il termine di giorni 120 (ce ntoventi) decorrenti dalla data di notifica.

(
co~n~~

21 APR. 2017
ROlDa, U-"'''H~~.''''''''''''''MW

"-"'" ~




